

منهای فوتبال

جهانی کشتی بالاخره برگزار می‌شود



اتحادیه جهانی کشتی بالاخره تصمیمش را گرفت و با اعلام به فدراسیون‌های عضو، از برگزاری رقابت‌های جهانی کشتی بزرگسالان جهان در آذرماه سال جاری و به میزبانی کشور صربستان خبر داد. بر اساس اعلام اتحادیه جهانی ۷۰ درصد تیم‌ها و ورزشکاران دوره قبل برای حضور در این رقابت‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند. همچنین با توجه به اطلاعات دریافتی ۹ تیم از ۱۰ تیم برتر دوره پیش نیز در این مسابقات حاضر خواهند بود. این اتحادیه همچنین اعلام کرد که رقابت‌های جهانی کشتی در رده سنی جوانان در سال ۲۰۲۰ برگزار خواهد شد. رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان جهان سال ۲۰۲۰ روزهای ۲۲ تا ۳۰ آذر به میزبانی شهر بلگراد برگزار می‌شود. البته اتحادیه جهانی کشتی تصمیم به برگزاری مسابقات گرفته، اما گماکان این موضوع منوط به ثبت‌نامه‌نهایی صورت گرفته در سامانه اتناو نیز ارزیابی میزان پاندمی ویروس کرونا خواهد بود. به دنبال قطعی شدن برگزاری رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان، جلسه فوق‌العاده کادر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی با مسئولان فدراسیون کشتی نیز برگزار شد. همچنین اولین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان برای حضور در رقابت‌های جهانی صربستان روزهای ۲۵ مهر تا هشتم آبان در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار می‌شود.

لیگ والیبال بحرانی تر شد

پس از تعطیلی لیگ برتر والیبال ایران به دلیل شیوع گسترده ویروس کووید ۱۹ در میان تیم‌ها، باشگاه‌ها اقدام به گرفتن تست مجدداً بازیکنان خود کردند که به واسطه این موضوع مشخص شد هشت بازیکن و سه عضو کادر فنی تیم پیکان به این ویروس مبتلا شده‌اند. در ابتدای فصل نیز پاسوهای تیم پیکان به ویروس کووید ۱۹ مبتلا شده بودند که باعث شد شاگردان ترکاشوند نتایج ضعیفی رادر هفته‌های اول کسب کنند. طبق اعلام مسئولان باشگاه پیکان این تست روز شنبه هفته جاری از بازیکنان خودروسازان گرفته شده است. با این اوصاف پیکان تنها ۱۰ بازیکن برای پیگیری تمرینات در اختیار دارد که احتمالاً باعث تعطیلی تمرینات این تیم طی هفته‌های پیش رو شود. این شرایط نشان می‌دهد که وضعیت لیگ والیبال از آنچه تصور می‌شد بحرانی‌تر است. با این حال اما زمان از سرگیری مجدد لیگ اعلام شده است. طبق اعلام شهرام عظیمی رییس کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات فدراسیون والیبال، رقابت‌های لیگ از روز چهارشنبه هفتم آبان شروع می‌شود.

لیگ بسکتبال پر از خارجی

لیگ برتر بسکتبال قرار است از ۱۵ آبان به گنجه فدراسیون با حضور ۱۶ تیم آغاز شود که نسبت به چند سال گذشته بیشترین تعداد تیم رادر خود جای خواهد داد. نکته جالب توجه برای این فصل این است که با وجود ممنوعیت جذب بازیکن خارجی در ورزش کشور و همچنین بالا رفتن قیمت دلار تیم‌ها علاقه بیشتری به جذب یار خارجی پیدا کرده‌اند و به احتمال زیاد لیگ با حضور خارجی‌های پر تعدادی آغاز شود. در حال حاضر آویژه صنعت مشهد و شمیم‌در هر کدام دو و شهرداری قزوین یک بازیکن خارجی را جذب کرده‌اند و شنیده شده مه‌رام، مس کرمان، شهرداری بندرعباس و شهرداری گرگان هم به زودی بازیکنانی را به ترکیب خود اضافه خواهند کرد.

تکواندوی بلغارستان با سرمربی ایرانی

فرزاد ذوالقدری ملی‌پوش سابق تکواندوی ایران که ۹ ماه پیش به عضویت تیم ملی بلغارستان درآمد و به دنبال حضور در المپیک برای این کشور است، به عنوان سرمربی تکواندوی مردان وزن این کشور تا بازی‌های المپیک توکیو انتخاب شد. ذوالقدری روز دوشنبه رسماً به عنوان سرمربی جدید تیم ملی تکواندوی بلغارستان و به عنوان جانشین تئودور گنور گیف انتخاب شده از این پس به عنوان ورزشکار و سرمربی در تیم ملی بلغارستان فعالیت خواهد کرد. مراسم معارفه ذوالقدری پیش از آغاز اردوی تیم‌های ملی تکواندوی بلغارستان برگزار شد. صوفیه پایتخت بلغارستان اواخر آونو ۲۰۲۱ میزبان رقابت‌های تکواندوی کسب سهمیه المپیک در قاره اروپا خواهد بود.

داستان استقلال و قرعه‌اش در لیگ بیستم

کمی انتقام لطفا!

قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر، این بار در سایه کرونا کم‌هیاهو تر از همیشه برگزار شد و برخلاف همیشه، خبری از اعلام بهترین‌های فوتبال ایران در این مراسم نبود. تنها چند روز بعد از معرفی اعضای کادر فنی، آبی‌ها تر تیب روبه‌رو شدن با رقبای فصل جدید را شناخته‌اند و حالا خودشان را برای یک فصل جذاب آماده می‌کنند. این تیم در هفت فصل گذشته، هرگز قهرمان لیگ برتر نشده و حالا امیدوار است در فصل تازه، به این طلسم طولانی پایان بدهد.



آزماطاری

روبه‌رو شدن با یکی از تازه‌واردهای لیگ برتر در یک مسابقه خانگی، سناریویی ایده‌آل برای آغاز فصل آبی‌ها خواهد بود. استقلال فکری، کارش را با مس رفتنجان آغاز می‌کند. تیمی که تا زگی توانسته جواز حضور در رقابت‌های لیگ برتر را به دست بیاورد. حکایت دو مسابقه بعدی این تیم در

لیگ برتر اما، کاملاً متفاوت خواهد بود. در هفته‌های دوم و سوم لیگ برتر، دو جدال کاملاً انتقامجی انتظار آبی‌ها را می‌کشند. درست مثل لیگ برتر نوزدهم، استقلال در دومین هفته فصل با فولاد خوزستان روبه‌رو خواهد شد. این تیم فصل گذشته فقط یک امتیاز از فولاد نیکونام گرفت و در جدال برگشت در اهواز، بادو کارت قرمز مقابل این حریف روبه‌رو شد. ماشین‌سازی

تبریز، حریف آبی‌ها در سومین هفته لیگ برتر خواهد بود. تیمی که در لیگ نوزدهم در دو جدال رفت و برگشت در هفته‌های اول و شانزدهم، استقلال را از پیش‌رو برداشته بود. هواداران استقلال در همان سه هفته ابتدایی لیگ برتر، در انتظار دو انتقام بزرگ هستند. این بار دیگر نباید خبری از گل‌های لحظه‌آخری حریف و خراب شدن موقعیت‌های ایده‌آل گل‌زنی باشند.

استقلال فکری می‌تواند خیلی زود با کنار زدن فولاد نیکونام و ماشین‌سازی، تفاوتش را با تیم فصل گذشته نشان بدهد و امتیازهای ضروری برای مدعی بودن در لیگ بیستم را، خیلی زود جمع کند. اگر باز هم یک لغزش بزرگ در شروع فصل برای این تیم اتفاق بیفتد، روحیه همه ستاره‌های استقلال تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. آبی‌ها این بار دیگر هیچ فرصتی برای اشتباه کردن

ندارند. دست این تیم در هفت فصل پیاپی، از جام قهرمانی دور مانده و حالا دیگر آنها بهتر از هر کسی می‌دانند که برای رسیدن به جام، باید از همان شروع فصل مقتدرانه ظاهر شوند و امتیازها را به سادگی از دست ندهند.

آن چه در لیگ بیستم برای استقلال بارها و بارها اتفاق می‌افتد، رویارویی با استقلال‌های سابق در قامت سرمربیان لیگ برتری است. حالا که ستاره‌های قدیمی باشگاه یک به یک تبدیل به مربیان لیگ برتری شده‌اند، هواداران باید با این سناریو حساب باز کنند. رویارویی جذاب با مهدی رحمتی و تیمش، هفته ششم در مشهد رخ خواهد داد. مهدی تا پایان لیگ هجدهم، بازیکن استقلال بوده و بدون تردید یکی از بهترین گلرهای تاریخ باشگاه به‌شمار می‌رود. او که یک تجربه نه‌چندان موفق آسیایی را روی نیمکت شهر خودرو پشت گذاشته، حالا برای اولین تجربه‌های کار در لیگ برتر آماده خواهد شد. آبی‌ها در هفته نهم نیز، باید مهبیای نبرد با امیرقلعه‌نویی شوند. ژنرال در فصل گذشته، حسابی از رویارویی با استقلال زخم خورد و سرانجام به خاطر شکست‌های متوالی روبه‌روی همین باشگاه، از هدایت سپاهان کنار رفت. او این بار پراکنگیزه‌تر از همیشه خودش را به آبی‌ها می‌رساند. پس از نکو، رحمتی و قلعه‌نویی که هر کدام جایگاه خاص خودشان را در تاریخ باشگاه استقلال دارند، علیرضا منصوریان در هفته یازدهم در انتظار این باشگاه است. مردی که به عنوان سرمربی روی نیمکت آبی‌ها چندین موفق نبود و سپس از یک تجربه کوتاه در ذوب، حالا در باشگاه تراکتور محک تازهای را پشت سر خواهد گذاشت. همه این برخوردها بسا چهره‌های محبوب سابق باشگاه، هیجان‌انگیز و نفس‌گیر به نظر می‌رسند اما نباید فراموش کرد که خودفکری، سال‌ها کاپیتان استقلال بوده و بیشتر از هر کسی، پیراهن این

آن چه در لیگ بیستم برای استقلال بارها و بارها اتفاق می‌افتد، رویارویی با استقلال‌های سابق در قامت سرمربیان لیگ برتری است. حالا که ستاره‌های قدیمی باشگاه یک به یک تبدیل به مربیان لیگ برتری شده‌اند، هواداران باید با این سناریو حساب باز کنند.

باشگاه رادر لیگ برتر به تن داشته است. اگر عملکرد فنی اونیز به خوبی سوابقش در این باشگاه باشند، همه چیز در استقلال به شکل امیدوارکننده‌ای پیش خواهد رفت. کادر فنی جدید استقلال برای اثبات خودشان در این باشگاه، چند تقابلی خاص دیگر هم خواهند داشت. دربی در هفته هشتم، نقش بسیار مهمی در روند کاری آنها ایفا می‌کند. استقلال در لیگ نوزدهم، موفق به بردن دربی نشد اما در جام حذفی، پرسپولیس را از پیش‌رو برداشت. برخورد با نساجی در هفته چهاردهم هم، برای محمود فکری بسیار هیجان‌انگیز و شاید پرتنش خواهد بود. فکری فصل گذشته محبوبیت فوق‌العاده‌ای در بین نساجی‌چی‌ها به دست آورد اما به خاطر نحوه جدایی‌اش، حالا هواداران این باشگاه به شدت از او عصبانی هستند. پایان هر دو نیم‌فصل برای آبی‌ها، در نبرد با سپاهان نویدکیا رقم می‌خورد. اگر تا آخرین هفته لیگ برتر، استقلال و سپاهان هنوز در کورس قهرمانی باشند، جدال هفته پایانی بین آنها در اوج حساسیت برگزار می‌شود. شاید آن روزها، تماشاگران هم به استادیوم‌های فوتبال برگشته باشند و به همه نبردهای لیگ برتر، تب و تاب ویژه‌ای ببخشند.

چهره به چهره

داستان پرسپولیس و قرعه‌اش در لیگ برتر بیستم

قلعه نشین‌ها!

آزبا رهنورد

لیگ بیستم برای پرسپولیسی‌ها در قلعه حسن خان شروع می‌شود و در همین نقطه از تهران نیز سه پایان می‌رسد. بین روبه‌رو شدن با سایپا در اولین هفته و برخورد با پیکان در آخرین هفته لیگ برتر، ۲۸ نبرد تماشایی انتظار پرسپولیسی‌ها را می‌کشند. قهرمان چهار دوره پیاپی لیگ برتر، کار دشواری برای تکرار موفقیت‌های گذشته‌اش خواهد داشت. آنها هنوز هم صاحب یکی از بهترین ترکیب‌های لیگ برتر هستند اما به شرطی که جدایی چند ستاره کلیدی مثل شجاع خلیل‌زاده و بشار در روزهای پیش رو به حقیقت تبدیل نشود.

سایپا، آخرین حریف فصل گذشته پرسپولیس به شمار می‌رفت. تیمی که در آخرین هفته لیگ نوزدهم، روبه‌روی قرمزها قرار گرفت و در آن مسابقه، طعم شکست را چشید. فصل برای تیم یحیی، روبه‌روی همین تیم به پایان رسید و حالا فصل جدید برای باشگاه نیز، در دست در همین نقطه کلیدی می‌خورد. تیم ابراهیم صادقی در همین پنجره نقل و انتقالات، یک بازیکن هم به پرسپولیس فرستاد. آرمان

اتفاق روز

چهارمین حلقه طلایی، برای مرد بی‌تکرار بسکتبال

افعی زرد و بنفش!

به زندگی برگردانده‌اند. زردها در فصل عادی، تیم بسیار خوبی نشان دادند اما به اندازه‌ای که انتظار می‌رفت، قدرت‌نمایی نکردند. حتی جایزه بهترین بازیکن فصل نیز با اکثریت آرا به یانیس آنته‌تکومپو، ستاره جوان میلوواکی باکس رسید. با این حال مثل همیشه جیمز در پلی‌آف‌شاهکار کرد و در نهایت جایزه موثرترین بازیکن فینال رقابت‌ها را به دست آورد. در جریان این موفقیت‌بزرگ، ستاره‌های زیادی دخیل بودند اما این قهرمانی بیشتر از هر کسی، به لبران جیمز تعلق دارد. یک رهبر بزرگ و کاریزماتیک و یک پادشاه واقعی که توانست یک تحول تاریخی را در لیکرز رقم بزند. او قبلاً با میامی هیت و کلیولند کاولیرز هم قهرمان لیگ شده بود و حالا چهارمین حلقه طلایی‌اش را

نیز به دست آورد. جالب است بدانید لبران اولین بازیکن در تمام تاریخ است که با سه تیم مختلف، قهرمان رقابت‌های ان‌بی‌ای می‌شود. همچنین او بیشترین امتیاز در تاریخ رقابت‌های پلی‌آر را به دست آورده است. حالا خیلی‌ها این بازیکن را با مایکل جردن مقایسه می‌کنند و معتقدند او رقمی برای جردن در مسیر تبدیل شدن به بهترین بسکتبالیست تمام تاریخ است. این مقایسه مثل قیاس مسی و مارادونا، برای همیشه ادامه خواهد داشت اما تردیدی وجود ندارد که جیمز در نسل خودش، از بارز بازیکنی یک سر و گردن بالاتر بوده است.

این فصل از بسکتبال حرفه‌ای ان‌بی‌ای تحت تاثیر چند اتفاق بزرگ قرار داشت. اول از همه، در گذشت کوبی برایانت موجی از آندوه در بین هواداران بسکتبال به وجود آورد. این اتفاق اما در نهایت همه ستاره‌های لیکرز را متحد کرد تا به تیبیض تبدیل شود و رنگ و بوی کاملاً متفاوتی به

مسابقه از ۹ بازی ابتدایی در تهران، به این تیم فرصت بهتری برای ریکاوری خواهد داد. یک شروع خوب، درست همان چیزی است که یحیی و شاگرداها برای تکرار موفقیت‌های گذشته به آن نیاز دارند.

در فصل تازه فوتبال ایران، نبردهای جذابی انتظار پرسپولیسی‌ها را می‌کشند. اولین برخورد تماشایی و پرماجرا این تیم، هفته چهارم در استادیوم آزادی مقابل شهر خودرو شکل خواهد گرفت. سیدمهدی رحمتی، در این هفته برای اولین بار به عنوان «سرمربی» مشهدی‌ها با پرسپولیس روبه‌رو می‌شود. این بازی به جز قرار دادن رحمتی روبه‌روی پرسپولیس، گل محمدی را نیز روبه‌روی تیم سابقش در فوتبال ایران قرار خواهد داد. دومین برخورد هیجان‌انگیز پرسپولیسی‌ها در لیگ بیستم، در هفته هفتم روبه‌روی سپاهان شکل خواهد گرفت. آخرین برخورد این دو باشگاه، یک نبرد کاملاً جنجالی بود که در نهایت برگزار نشد و پرسپولیسی‌ها همه امتیازهایش را بدون انجام مسابقه به دست آوردند. دربی هفته هشتم برای یحیی و تیمش از همیشه مهم‌تر خواهد بود. چرا که آنها با وجود بدون شکست ماندن روبه‌روی استقلال در دو دیدار رفت و برگشت لیگ نوزدهم، در جام حذفی نتیجه را به استقلال واگذار کردند و فرصت رفتن به فینال این تورنمنت را از دست دادند. پرسپولیسی‌ها در هفته دهم لیگ برتر، با امیرقلعه‌نویی و گل‌گهر سیرجان مسابقه می‌دهند. جدال‌های این تیم با



خودش بگیرد. این فصل نه فقط با قدرتمندی لبران و رفقا، بلکه به عنوان صدای اقشار محاصره شده در نابر این نیز به یاد آورده خواهد شد. فصلی که نمیمی از دیدارهایش تماشایی نداشت و هیچ کدام از ستاره‌هایش نیز، تنها «تماشاچی» وضعیت موجود ایالات متحده آمریکا نبودند.

بیاورند. اتفاق مهم دوم، ویروس کرونا بود که موجب شده دیدارهای پلی‌آف در استادیوم‌های خالی و در حساب‌و‌رولانود برگزار شوند. اتفاق کلیدی دیگر هم ماجرای جرج فلویود چندقتل مشابه دیگر بود که موجب شد ان‌بی‌ای به تریبیونی علیه فساد و تبعیض تبدیل شود و رنگ و بوی کاملاً متفاوتی به